
○他金融機関からゆうちょ銀行へ振込む場合 

１．店名 〇一八（読み ゼロイチハチ） 

２．店番 ０１８ 

３．預金種目 普通預金 

４．口座番号 ２３８０００３ 

５．「振込手数料」が発生する場合、ご依頼人負担となります。 

○ゆうちょ銀行口座間の場合 

１．振込受取人 生研同窓会幹事 野村政宏 

２．記号 １０１１０ 

３．番号 ２３８０００３１ 

４．｢振込手数料｣が発生する場合、ご依頼人負担となります。 

本件に関するお問合わせ先 

生研同窓会事務局 

reunion@iis.u-tokyo.ac.jp 

TEL 03-5452-6871 

生研同窓会会員 各位 

2024年 9月 

生研同窓会会長 魚本健人 

 

生研同窓会維持会費 納入のお願いとオンライン決済システム導入のお知らせ 

 

 会員の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 生研同窓会の活動は皆様からいただいた

維持会費で運営されています。今年度既に納入いただいた皆様には厚く御礼申し上げます。その他の皆様に

おかれましても、同窓会の趣旨に賛同いただき、維持会費納入に協力いただければ誠に幸いに存じます。会

員の自由意志による会費ではありますが、維持会費は一口、１,０００円とし、毎年一口以上、納入いただける

と幸いです。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

今年度より、会員の皆様のご負担軽減及び会計方法の簡略化のため、振込先を「ゆうちょ銀行」に一本化

するとともに、クレジットカード決済など、各種オンライン決済システムを導入しましたので、ぜひご活用くだ

さい。従来通り、同窓会総会・パーティ時、現金での納入も、承ります。 

 

１． ゆうちょ銀行への直接振込 

従来の送金方法です。ATMでの振り込み及び、ネットバンキングご利用の方も、振り込み可能です 

 

 

 

 

 

 

 

 

ゆうちょ銀行では定額を定期的に振り込む「自動送金サービス」も提供しています。ゆうちょ銀行にて、

事前のお手続きが必要となりますので、ご希望される方は、ゆうちょ銀行窓口でご確認ください。 

 

２． オンライン決済システム ウェルネット株式会社 「ekaiin.com」で入金する場合 

クレジットカード、ネットバンキング、コンビニ決済、ウェルネット株式会社提供のスマホ専用アプリ「支払

秘書」がご利用になれます。振込手数料が発生する場合、同窓会が負担します。お好きなタイミングで入

金する①「随時入金」タイプ（ekaiin.comへの会員登録は不要）と、年一度、任意の金額を自動引き落

としできる②「自動引落」タイプ（ekaiin.comへの会員登録が必要）のいずれかを選択できます。裏面

の説明を参照の上、お手続きをお願いします。 

  



【はじめに】維持会費の入金方法を選び、「ekaiin.com 生研同窓会トップページ」にアクセスしてください。 

① お好きなタイミングで入金する「随時入金」タイプ→青い矢印に従って操作してください。 

② 年一度、任意の金額を自動引き落としできる「自動引落」タイプ→赤い矢印付近を確認してください。 

 

画面１（ekaiin.comの生研同窓会ページ）を経ずに、画面２（入金ページ）にアクセスも可能です。 

（画像は PCで閲覧した際のものです。スマホの画面は少し異なりますが、基本的な操作は変わりません） 

 

 

 

任意の金額を入金できます！ 

確認画面には、生研同窓会に登録されている 

お名前、メールアドレスをご登録ください。 

ekaiin.com 生研同窓会トップページ 

https://www.ekaiin.com/iis_alumni_2004 

ekaiin.com 生研同窓会維持会費 納入ページ 

画面１を経なくても、直接アクセスできます 

https://www.ekaiin.com/support/2004 

画面１ 

画面 2 

ekaiin.comを利用した維持会費納入の流れ 

■自動引き落としを 

希望される方■ 

メンバー参加申請をして

ください。自動引落の登

録手続きについて、事務

局よりご連絡します。 

【維持会費納入】随時入金・・・をクリックすると、 

詳細が表示されます。詳細にある URLをさらにクリック！ 

1.随時入金の方 


